28.06.2021 № 408-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» направления специальности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную музейно-экскурсионную практику студентов            3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» направления специальности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)»                         с 28.06.2021 по 10.07.2021.
2. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин С.В.Омелько и профессора кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Э.С.Ярмусика.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Направить руководителей практики доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин С.В.Омелько             и профессора кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Э.С.Ярмусика 09.07.2021 на один день                                 в д. Домбровка.
7. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить суточные руководителям практики за счет средств республиканского бюджета в соответствии                       с приложением.
8. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить командировочные расходы водителю транспорта по маршруту: 09.07.2021 г. Гродно – д. Домбровка – г. Гродно – д. Наумовичи – д. Тричи – г. Гродно (микрорайон Вишневец) –

г. Гродно.
9. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.09.2021.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма В.А.Белозоровича.

Проректор по учебной работе

                          Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

____  ___________  2021

Главный бухгалтер

_________________ В.С.Гацук

____  ____________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________ 2021

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева

_____  ___________  2021

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ В.А.Белозорович

____ _____________2021

Приложение к приказу
______________2021 № __________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1 группа

	1.
	Алексейчик Антон Александрович
	Платная
	УК «Гродненский государственный историко-археологический музей»;

«Музей истории ГрГУ имени Янки Купалы»;

09.07.2021 - экскурсия по местам мемориа-лизации памяти событий Великой Отечественной войны

	Омелько С.В., до-цент кафедры исто-рии Беларуси, архе-ологии и специаль-ных исторических дисциплин

	2.
	Апетёнок Яна Александровна
	Бюджетная

	3.
	Борисевич Владислав Владимирович
	Бюджетная

	4.
	Васин Денис Викторович
	Бюджетная

	5.
	Галуско Ольга Владимировна
	Бюджетная

	6.
	Ковальчук Павел Юрьевич
	Платная

	7.
	Колесник Евгений Александрович
	Бюджетная

	8.
	Кушель Кирилл Андреевич
	Бюджетная

	9.
	Малявко Артём Сергеевич
	платная

	10.
	Мелех Диана Александровна
	Бюджетная

	11.
	Панасевич Кирилл Леонидович
	Бюджетная

	12.
	Семашко Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	13.
	Стешко Юлия Яновна
	Бюджетная

	14.
	Тимаков Никита Сергеевич
	Платная

	15.
	Хилюта Дмитрий Сергеевич
	Платная

	16.
	Шпак Павел Сергеевич
	Бюджетная

	2 группа

	17.
	Атаев Бердимырат
	Платная
	УК «Гродненский государственный историко-археологический музей»;

«Музей истории ГрГУ имени Янки Купалы»;

09.07.2021 - экскурсия по местам мемориа-лизации памяти событий Великой Отечественной войны

	Ярмусик Э.С., про-фессор кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	18.
	Бабышов Мекан
	Платная

	19.
	Базаров Бегенч
	Платная

	20.
	Байрамов Мовламберди
	Платная

	21.
	Байрамова Багтыгул
	Платная

	22.
	Бердиев Якуп
	Платная

	23.
	Гарапетов Кемал
	Платная

	24.
	Джумагелдиев Кыяс
	Платная

	25.
	Джумагелдиева  Багул
	Платная

	26.
	Илясов Овезгелди
	Платная

	27.
	Комеков Перман
	Платная

	28.
	Машрыков Эзизмурат
	Платная

	29.
	Нурмухамедов Максат
	Платная

	30.
	Нурмухамедов Хабип
	Платная

	31.
	Сапарова Мяхри
	Платная

	32.
	Халлыев Аймухаммет
	Платная

	33.
	Худайгулыева Огулшат
	Платная

	34.
	Чашыева Айгул
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации             и туризма»
1. В.А.Белозорович – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. В.С.Гацук – главный бухгалтер;

3. Е.И.Линник – бухгалтер (202 каб.);

4. О.А.Кейко – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

6. А.Г.Астафьева – начальник отдела делопроизводства и контроля (для оформ-ления командировочных удостоверений руководителям практики);

7. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                      Н.П.Хорощева